ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1078/GDĐT-TLTN

Về tổ chức cuộc thi “ Tài năng Robot

Thành phố Hồ Chí Minh 2015” - Bảng B

.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 18 tháng 8 năm 2015

     Kính gửi: Hiệu trưởng trường tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện văn bản số 2543/GDĐT-TrH ngày 17 tháng 8 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức cuộc thi “ Tài năng Robot Thành phố Hồ Chí Minh 2015” - Bảng B, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS thực hiện nội dung sau:

1. Tùy tình hình thực tế tại đơn vị, Hiệu trưởng chọn nhóm học sinh trong câu lạc bộ học thuật của trường có khả năng tham gia cuộc thi Robot do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.
2. Thời gian, địa điểm, đối tượng, nội dung như sau:

* Thời gian: 2 ngày, 22 và 23/8/2015.

- Vòng sơ kết: thứ bảy, 22/8/2015 ( từ 12 giờ 30).

- Vòng chung kết: chủ nhật, 23/8/2015 ( từ 7 giờ 30).

* Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Thể dục thể thao quận Bình Thạnh, số 8 đường Phan Đăng Lưu, phường 14, quận Bình Thạnh.

* Đối tượng dự thi: Các học sinh tiểu học, THCS.

* Nội dung dự thi: Các đội dự thi theo nội dung và luật lệ thi đấu của Cuộc thi Robotics Quốc tế để lắp ráp, lập trình, điều khiển robot hoàn thành nhiệm vụ của cuộc thi.

Các đội dự thi tham gia thành 3 bảng:

- Bảng B1 (elementary): cho học sinh tuổi dưới 13 (sinh từ 01/01/2002 về sau).

- Bảng B2 (junior high): học sinh tuổi dưới 13 đến dưới 16 ( sinh từ ngày 01/01/2001 đến 31/12/1996).

- Bảng B6 (Sumo đối kháng): Sumo cấp tiểu học, Sumo cấp THCS.

3. Thể lệ cuộc thi: Các trường truy cập trên mạng Internet tìm công văn số 1120/GDĐT-TrH ngày 20/4/2015 để triển khai cho học sinh tham gia.

4. Kinh phí dự thi: Các đội tham dự cuộc thi tự túc kinh phí đi lại, ăn ở trong thời gian diễn ra cuộc thi.

Các đơn vị có học sinh tham gia cuộc thi thông báo các thông tin trên đến học sinh để thực hiện và đạt kết quả tốt. Các vấn đề cần trao đổi thêm, đề nghị các trường liên hệ trực tiếp Ông Tạ Viết Quý, chuyên viên Phòng GDTrH, điện thoại 0908221071.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS cử học sinh tham gia cuộc thi Robot./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TLTN.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Thị Loan